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Schiiler- und Klassenzahlen der Grundschulen
It. Schulstatistik vom 01.10. des Ifd. Jahres

OGGS Birk
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl
Schiler | Klassen | Schiller | Klassen | Schiller | Klassen | Schiller | Klassen | Schiller | Klassen | Schiller | Klassen
1. Klasse 49 2 67 3 71 3 62 3 72 3 76 3
2. Klasse 60 3 51 2 69 3 74 3 68 3 76 3
3. Klasse 67 3 60 3 54 2 66 3 71 3 66 3
4. Klasse 53 2 69 3 62 3 56 2 66 3 70 3
gesamt 229 10 247 1 256 11 258 1 277 12 288 12
Frequenz 22,9 22,5 23,3 23,5 23,1 24,0
Auslédnder*innen 9 3,9% 9 3,6% 10 3,9% 9 3,6% 6] 22% 7 24%
Schiiler*innen im GL 2 0,9% 1 0,4% 1 0,4% 0 0,0% 1 0,4% 5 1,7%
OGGS Donrath Aggertalschule
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl
Schuler | Klassen | Schiiler | Klassen | Schiller | Klassen | Schiiler | Klassen | Schiler | Klassen | Schiler | Klassen
1. Klasse 62 3 46 2 46 2 60 3 63 3 65 3
2. Klasse 51 2 70 3 45 2 49 2 62 3 60 3
3. Klasse 65 3 51 2 70 3 49 2 45 2 52 2
4. Klasse 51 2 61 3 51 2 64 3 50 2 42 2
gesamt 229 10 228 10 212 9 222 10 220 10 219 10
Frequenz 22,9 22,8 23,6 22,2 22,0 21,9
Auslédnder*innen 15 6,6% 17 7,5% 13 6,1% 14 6,3% 20 9,1% 6| 27%
Schiiler*innen im GL 15 6,6% 15 6,6% 13 6,1% 19 8,6% 18 8,2% 21 9,6%
OGGS Lohmar Waldschule
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl
Schiler | Klassen | Schiller | Klassen | Schiller | Klassen | Schiller | Klassen | Schiller | Klassen | Schiller | Klassen
1. Klasse 87 4 75 3 85 4 95 4 82 4 82 4
2. Klasse 75 3 94 4 79 3 93 4 101 4 100 4
3. Klasse 79 3 74 3 93 4 74 3 90 4 91 4
4. Klasse 79 3 76 3 71 3 89 4 76 3 91 4
gesamt 320 13 319 13 328 14 351 15 349 15 364 16
Frequenz 24,6 24,5 23,4 23,4 23,3 22,8
Auslédnder*innen 46| 14,4% 36| 11,3% 43| 13,1% 41| 11,7% 48| 13,8% 56| 15,4%
Schiiler*innen im GL 20 6,3% 23 7,2% 21 6,4% 24 6,8% 25 7,2% 22 6,0%
OGGS Wahlscheid
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 20202021 2021/2022
Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl
Schuler | Klassen | Schiller | Klassen | Schiller | Klassen | Schiler | Klassen | Schiler | Klassen | Schiler | Klassen
1. Klasse 106 5 107 5 89 4 89 4 106 5 107 5
2. Klasse 107 4 118 5 107 5 97 4 93 4 115 5
3. Klasse 108 4 101 4 122 5 110 5 90 4 85 4
4. Klasse 112 4 106 4 103 4 115 5 105 5 94 4
gesamt 433 17 432 18 421 18 411 18 394 18 401 18
Frequenz 25,5 24,0 23,4 22,8 21,9 22,3
Auslander*innen 19]  4,4% 15]  3,5% 18]  4,3% 21 51% 17]  4,3% 22]  55%
Schiiler*innen im GL 18] 4,2% 17| 39% 18] 4,3% 21 51% 20| 51% 26| 65%
Gesamtschiilerzahlen Grundschulen
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl
Schuler | Klassen | Schiiler | Klassen | Schiller | Klassen | Schiiler | Klassen | Schiler | Klassen | Schiler | Klassen
1. Klasse 304 14 295 13 291 13 306 14 323 15 330 15
2. Klasse 293 12 333 14 300 13 313 13 324 14 351 15
3. Klasse 319 13 286 12 339 14 299 13 296 13 294 13
4. Klasse 295 11 312 13 287 12 324 14 297 13 297 13
gesamt 1211 50 1226 52 1217 52 1242 54 1240 55 1272 56
Frequenz 24,2 23,6 23,4 23,0 22,5 22,7
Auslédnder*innen 89 7,3% 77|  6,3% 84 6,9% 85 6,8% 91 7,3% 91 7,2%
Schiiler*innen im GL 55 4,6% 56| 46% 53 4,4% 64 52% 64 52% 74 5,8%




Uberginge aus den Grundschulen - Entwicklung der letzten 6 Jahre

|purch-  |Durch-
irk schnitt  |schnitt
GGS Bir 2016 2017 2018 2019 2020 2021 3 Jahre |5 Jahre
Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % % %
Lohmar Gesamtschule 15| 28,8%| 11| 20,4%| 20| 29,0%| 12| 19.4%| 18| 32,1%| 24| 358%| 29,1%| 27,3%
Gymnasium 10| 19,2% 5 9,3%| 11| 159%| 11| 17,7% 9| 16,1% 9| 13,4% 15,7%| 14,5%
Much Gesamtschule 1 1,9%] 1 1,9% 1 1,4%] 1 1,6% 0| 0,0%, 1 1,5% 1,0% 1,3%
Neunkirchen- [Gesamtschule 6| 11,5%| 12| 22,2% 6| 87%| 10| 16,1%) 8| 14,3% 3 45%| 116%| 132%
Seelscheid Gymnasium 9| 17,3%| 12| 22,2% 9| 13,0% 14,5% 8| 143%| 13| 194%| 16,1%| 16,7%
Gesamtschulen 2| 3,8% 3| 56% 2 29% 3,2% o 0,0% 1 1,5% 1,6% 2,6%
Siegburg Realschule 1 1,9%) 1 1,9% 0 0,0% 0,0%) 0 0,0% 1 1,5% 0,5% 0,7%
Gymnasien 8| 15,4% 8 14,8% 20| 29,0% 16| 25,8% 12 21,4% 15| 22,4% 23,2% 22,7%
Sonstige 0 0,0% 1 1,9% 0 0,0% 1 1,6% 1 1,8% 0 0,0%) 1,1% 1,1%
Insgesamt 52| 100,0%| 54| 100,0%| 69| 100,0%| 62| 100,0%| 56| 100,0%| 67| 100,0%| 100,0%| 100,0%
Von den abgebenden Schulen gingen auf weiterfilhrende Schulen:
Im Stadtgebiet] 25| 48,1%| 16| 29,6%] 31| 44,9%| 23| 37,1%| 27| 482%| 33| 49,3% 44,9%|  41,8%
AuBerhalb Stadtgebiet] 27| 51,9%| 38| 70,4%| 38| 551%| 39| 62,9%| 29| 51,8%| 34| 50,7% 55,1%| 58,2%
80
Sonstige
70
m Siegburg, Gymnasien
Siegburg, Realschule
60
M Siegburg, Gesamtschulen
m Neunkirchen-Seelscheid,
Gymnasium
50
m Neunkirchen-Seelscheid,
Gesamtschule
® Much, Gesamtschule
40
M Lohmar, Gymnasium
W Lohmar, Gesamtschule
30
20
10
0 T T T T T
2016 2017 2018 2019 2020 2021




Uberginge aus den Grundschulen - Entwicklung der letzten 6 Jahre

|purch-  |Durch-
schnitt  |schnitt
GGS Donrath 2016 2017 2018 2019 2020 2021 [3Jahre |5 Jahre
Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % % %
Lohmar Gesamtschule 27| 40,9%| 22| 47,8%| 28| 53,8% 18| 35,3%| 29| 49.2%| 23| 47,9% 441% 46,8%
Gymnasium 24| 36,4% 15| 32,6%| 15| 28,8%| 24| 47,1%| 26| 441%| 20 41,7% 44,3% 38,8%
Neunkirchen- |Gesamtschule ol 0,0% 2 43% o 0,0% of 0,0% o 0,0% o[ 0,0% 0,0% 0,9%
Seelscheid Gymnasium 3| 45% 1 22% o] 00%| of 00% 1 1,7%| 0| 0,0% 0,6% 0,8%
Résrath Realschule 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0%
Gymnasium 1 1,5%) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0%
Gesamtschulen 1 1,5% of 0,0% ol 0,0% 1 2,0% 0| 0,0% of 0,0% 0,7% 0,4%
Siegburg Realschule o] 00% of 00% 1 1,9%| 0| 0,0% o] 00% of 00% 0,0% 0,4%
Gymnasien 5 7,6% 3 6,5% 3 5,8% 4 7,8% 2 3,4% 2 4,2% 51% 5,5%
Gesamtschule 1 1,5% 0 0,0% 2 3,8% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,8%
Troisdorf Realschule 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%) 0 0,0% 0,0% 0,0%
Gymnasien 1 1,5%) 1 2,2% 0 0,0% 1 2,0% 0 0,0% 1 2,1% 1,3% 1,2%
Forderschulen 0 0,0% 2 4,3% 2 3,8% 0 0,0% 0 0,0% 2 4,2% 1,4% 2,5%
Sonstige 3 4,5% 0 0,0% 1 1,9%) 3 5,9% 1 1,7%) 0 0,0% 2,5% 1,9%
Insgesamt 66| 100,0%] 46| 100,0%| 52| 100,0%] 51| 100,0%| 59| 100,0%| 48| 100,0%| 100,0%] 100,0%
Von den abgebenden Schulen gingen auf weiterfiihrende Schulen:
Im Stadtgebiet] 51| 77,3%| 37| 80,4%| 43| 82,7%| 42| 82,4%| 55| 93,2%] 43| 89,6% 88,4% 85,7%
AuBerhalb Stadtgebiet 15 22,7% 9| 19,6% 9 17,3% 9| 17,6% 4 6,8% 5| 10,4% 11,6% 14,3%
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Uberginge aus den Grundschulen - Entwicklung der letzten 6 Jahre

|Durch-  |Durch-
GGS Loh schnitt  |schnitt
ohmar 2016 2017 2018 2019 2020 2021  [3Jahre |[5Jahre
Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % % %
Lohmar Gesamtschule 42| 51,2%| 34| 453%| 38| 528%| 25| 352%| 41| 46,1%| 38| 51,4%| 442%| 46,1%
Gymnasium 28| 34,1%| 34| 453%| 27| 375%| 31| 43,7%| 34| 382%| 32 43,2% 41,7% 41,6%
Neunkirchen-
. Gesamtschule 0| 0,0% o 0,0% 0| 0,0% 1 1,4% 0| 0,0% ol 0,0% 0,5% 0,3%
Seelscheid
Overath Sekundarschule ol 0,0% of 0,0% ol 0,0% 1 1,4% 1 1,1% 1 1,4% 1,3% 0,8%
Gymnasium 0 0,0% 0 0,0% 1 1,4% 1 1,4% 0 0,0% 0 0,0% 0,5% 0,6%
Gesamtschulen 1 1,2%) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 3,4% 0 0,0% 1,1% 0,7%
Siegburg Realschule 3| 3,7% of 0,0% ol 0,0% 2 28% o 0,0% o[ 0,0% 0,9% 0,6%
Gymnasien 4 4,9% 5 6,7% 5 6,9% 4 5,6% 5 5,6% 1 1,4% 4,2% 5,2%
Gesamtschule 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0%
Troisdorf Realschule 1 1,2% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0%
Gymnasien 1 1,2% 0 0,0% 0 0,0%) 2 2,8% 0 0,0%) 0 0,0% 0,9% 0,6%
Forderschulen 0| 0,0% 0| 0,0% 1 1,4%] 0| 0,0% 3| 3,4% 1 1,4% 1,6% 1,2%
Sonstige 2 2,4%) 2 2,7% 0 0,0%) 4 5,6% 2 2,2%) 1 1,4% 3,1% 2,4%
Insgesamt 82| 100,0%] 75| 100,0%| 72| 100,0%| 71| 100,0%| 89| 100,0%| 74| 100,0%| 100,0%| 100,0%
Von den abgebenden Schulen gingen auf weiterfiihrende Schulen:
Im Stadtgebiet] 70| 85,4%| 68| 90,7% 65| 90,3%| 56| 78,9% 75| 84,3%| 70| 94,6% 84,5% 85,9%
AuBerhalb Stadtgebiet 12 14,6% 7 9,3% 7 9,7% 15| 21,1% 14| 15,7% 4 5,4% 15,5% 141%
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Uberginge aus den Grundschulen - Entwicklung der letzten 6 Jahre

|purch-  |Durch-
. schnitt  |schnitt
GGS Wahlscheid 2016 2017 2018 2019 2020 2021 [3Jahre |5 Jahre
Zahl % Zahl Y% Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % % %
Lohmar Gesamtschule 35| 35,0%] 42| 385%| 23| 22,8%| 30 30,0%| 33| 28,9%| 38 38,0%, 32,3% 31,7%
Gymnasium 16| 16,0% 16| 14,7%| 17| 16,8% 19 19,0%| 27| 23,7% 19 19,0% 20,6% 18,6%
Much Gesamtschule 1 1,0%] ol 0,0% 0,0% 0,0% 0| 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Neunkirchen- [Gesamtschule ol 0,0% of 0,0% ol 0,0% 0,0% 0| 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Seelscheid Gymnasium 0] 00% of 00% 3,0% 0,0%] 0| 0,0% 5,0% 1,7% 1,6%
Overath Sekundarschule 13| 13,0%| 15| 13,8%| 15| 14,9%| 12| 12,0%| 14| 12,3% 4| 4,0% 9,4%| 11,4%
Gymnasium 28| 28,0%] 30| 27,5%| 37| 36,6%| 34| 34,0%| 38 33,3%] 33| 33,0% 33,4% 32,9%
Résrath Realschule 1 1,0% 1 0,9% 1 1,0% 1 1,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,3% 0,6%
Gymnasium 0 0,0% 0 0,0% 1 1,0% 1 1,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,3% 0,4%
Gesamtschulen 0 0,0% 0 0,0% 1 1,0%) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,2%
Siegburg Realschule of 00%l of o00% o0 00% o 00% o 00% o 00% 0,0%| 0,0%
Gymnasien 1 1,0%) 3 2,8% 2 2,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,0% 0,3% 1,1%
Forderschulen 2 2,0% 2 1,8% ol 0,0% of 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0,0% 0,4%
Sonstige 3 3,0% 0 0,0% 1 1,0%) 3 3,0% 2 1,8%) 0 0,0% 1,6% 1,1%
Insgesamt 100| 100,0%| 109| 100,0%| 101| 100,0%| 100| 100,0%| 114| 100,0%| 100| 100,0%| 100,0%| 100,0%)
Von den abgebenden Schulen gingen auf weiterfiihrende Schulen:
Im Stadtgebiet] 51| 51,0%] 58| 53,2%] 40| 39,6%] 49| 49,0% 60| 52,6%| 57| 57,0% 47,1% 49,1%
AuBerhalb Stadtgebiet] 49| 49,0%] 51| 46,8% 61| 60,4%| 51| 51,0% 54| 47,4%| 43| 43,0% 52,9% 50,9%
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Uberginge aus den Grundschulen - Entwicklung der letzten 6 Jahre

|Durch-  |Durch-
Alle Grundschulen 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ;i}:::; 232'::2
Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % % %
Lohmar Gesamtschule 119 39,7%] 109| 38,4%| 109 37,1%|] 85| 29,9%| 121| 38,1%| 123| 42,6% 36,8% 37,2%
Gymnasium 78| 26,0%| 70| 24,6%| 70| 23,8%] 85| 29,9%| 96|/ 30,2%| 80| 27,7% 29,3% 27,3%
Much Gesamtschule 2| 0,7% 1 0,4% 1| 0,3% 1 0,4% 0| 0,0% 1 03% 0,2% 0,3%
Neunkirchen- |Gesamtschule 6| 2,0%| 14| 4,9% 6] 2,0%| 11| 3,9% 8| 25% 3| 1,0% 2,5% 2,9%
Seelscheid Gymnasium 12|  4,0%| 13| 46%| 12| 41% 9 32% 9| 28%| 18| 6,2% 4,1% 4,2%
Overath Sekundarschule 13| 43%| 15| 53%| 15| 51%| 13| 46%| 15| 4,7% 5 1,7% 3,7% 4,3%
Gymnasium 28 9,3%] 30| 10,6%] 38| 12,9%] 35| 12,3%| 38 11,9%] 33| 11,4% 11,9% 11,8%
Résrath Realschule 1 0,3% 0,4% 1 0,3% 1 0,4% 0 0,0% 0,0% 0,1% 0,2%
Gymnasium 1 0,3% 0,0% 1 0,3% 1 0,4% 0 0,0% 0 0,0% 0,1% 0,1%
Gesamtschulen 4 1,3% 1,1% 3 1,0% 1,1% 3 0,9%) 0,3% 0,8% 0,9%
Siegburg Realschule al 13% 1| o04%| 1| 03% 07%| of 00%| 1 03% 0,4%|  0,3%
Gymnasien 18 6,0%| 19 6,7%]| 30| 10,2%| 24 85%| 19 6,0%| 19 6,6% 7,0% 7,6%
Gesamtschule 1 0,3%) 0 0,0% 2 0,7%) 0 0,0% 0 0,0%) 0 0,0% 0,0% 0,1%
Troisdorf Realschule 1 0,3%) 0 0,0% 0 0,0%) 0 0,0% 0 0,0%) 0 0,0% 0,0% 0,0%
Gymnasien 2 0,7%) 1 0,4% 0 0,0%) 3 1,1% 0 0,0%) 1 0,3% 0,5% 0,4%
Forderschulen 2 0,7%) 4 1,4% 3 1,0%) 0 0,0% 3 0,9% 3 1,0% 0,7% 0,9%
Sonstige 8 2,7%) 3 1,1% 2 0,7%| 11 3,9% 6 1,9% 1 0,3% 2,0% 1,6%
Insgesamt 300| 100,0%| 284 100,0%] 294| 100,0%| 284| 100,0%| 318| 100,0%| 289| 100,0%| 100,0%| 100,0%
Von den abgebenden Schulen gingen auf weiterfiihrende Schulen:
Im Stadtgebiet] 197| 65,7%| 179 63,0%] 179] 60,9%] 170 59,9%| 217| 68,2%] 203| 70,2% 66,1% 64,5%
AuBerhalb Stadtgebiet] 103| 34,3%| 105| 37,0%| 115 39,1%| 114| 40,1%| 101| 31,8%| 86| 29,8% 33,9% 35,5%
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Schiiler- und Klassenzahlen der weiterflihrenden Schulen
It. Schulstatistik vom 01.10. des Ifd. Jahres

Gesamtschule Lohmar

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Anzahl | Anzahl | Anzahl Anzahl | Anzahl Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl | Anzahl
Schiler | Klassen| Schiller [Klassen| Schiler |Klassen| Schiler |Klassen| Schiller [Klassen| Schiler |Klassen
5.Klasse 163 6 156 6 167 6 142 6 158 6 145 6
6. Klasse 117 5 161 6 158 6 172 6 143 6 158 6
7. Klasse 153 6 122 5 162 6 155 6 176 6 145 6
8. Klasse 164 6 157 6 128 5 158 6 159 6 175 6
9. Klasse 152 6 169 6 181 6 153 5 174 6 172 6
10. Klasse 0 0 145 6 135 5 132 5 111 5 144 6
gesamt SEK 1 749 29 910 35 931 34 912 34 921 35 939 36
EF 0 - 0 - 61 - 51 - 49 - 50 -
Qi 0 - 0 - 0 - 53 - 48 - 54 -
Q2 0 - 0 - 0 - 0 - 49 - 37 -
gesamt SEK 2 0 - 0 - 61 - 104 - 146 - 141 -
Gesamtsumme 749 910 992 1016 1067 1080
Frequenz 25,8 26,0 274 26,8 26,3 26,1
Auslédnder*innen 53 7% 70 8% 23 2% 89 9% 97 9% 89 8%
Schiiler*innen im GL 64 9% 76 8% 25 3% 81 8% 81 8% 85 8%
Gymnasium Lohmar
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Anzahl | Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
Schuler | Klassen | Schiler | Klassen| Schiler |Klassen| Schiler |Klassen| Schiler |[Klassen| Schiler [Klassen
5.Klasse 98 4 90 4 110 4 110 4 118 4 106 4
6. Klasse 124 5 101 4 96 4 116 4 109 4 117 4
7. Klasse 110 4 120 5 91 4 87 4 113 4 109 4
8. Klasse 135 5 116 4 122 5 99 4 86 4 106 4
9. Klasse 115 5 134 5 112 4 114 5 96 4 82 4
10. Klasse 51 2 69 3 78 3 84 3 75 3 47 2
gesamt SEK 1 633 25 630 25 609 24 610 24 597 23 567 22
EF 82 - 95 - 124 - 106 - 122 - 118 -
Qi 97 - 84 - 91 - 113 - 97 - 118 -
Q2 112 - 88 - 77 - 83 - 102 - 85 -
gesamt SEK 2 291 - 267 - 292 - 302 - 321 - 321 -
Gesamtsumme 924 897 901 912 918 888
Frequenz 25,3 25,2 25,4 25,4 26,0 25,8
Auslédnder*innen 24 3% 23 3% 23 3% 30 3% 32 3% 30 3,38%
Schiiler *innen im GL 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 2| 0,23%
Schiilergesamtzahl weiterfiihrende Schulen:
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 20202021 20212022
Anzahl | Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
Schuler | Klassen | Schiler | Klassen| Schiler |Klassen| Schiler |Klassen| Schiler |[Klassen| Schiler [Klassen
Schiilergesamtzahl 1.673 1.807 1.893 1.928 1.985 1.968
Schiilerzahl
Sekundarstufe 1 1.382 54 1.540 60 1.540 58 1.522 58 1.518 58 1.506 58
Frequenz* 25,6 25,7 26,6 26,2 26,2 26,0

*Bei der Berechnung der Frequenz wurde die Schilerzahl der Oberstufe nicht
mitgezéhlt, da im Bereich der gymnasialen Oberstufe, beim Berufskolleg und
beim Weiterbildungskolleg keine Klassen ausgewiesen werden.




Aufnahmen in Klasse 5 (5-Jahres-Vergleich)

Gesamtschule Lohmar

Summe
Aus dem Aus Aus Aus sonstigen|Schiiler aus
Schuljahr Stadtgebiet | Aus Résrath | Aus Overath . Aus Troisdorf | Neunkirchen- g gesamt
Siegburg . Kommunen [Nachbarkomm
Lohmar Seelscheid
unen
2017/2018 | 118 | 75,6% | 24 | 15,4% | 2 1,3% 1 0,6% | 10 6,4% 1 0,6% 0 0,0% 38 24,4% 156
2018/2019 | 126 | 75,4% | 36 | 21,6% | 0 0,0% 1 0,6% | 2 1,2% 1 0,6% 1 0,6% M 24,6% 167
2019/2020 88 62,0% | 39 | 27,5% | O 0,0% 6 | 42% | 6 4,2% 1 0,7% 2 1,4% 54 38,0% 142
2020/2021 | 122 | 77,2% | 19 | 12,0% | 1 0,6% 0| 0,06 | 12 7,6% 3 1,9% 1 0,6% 36 22,8% 158
2021/2022 | 127 | 87,6% | 4 2,8% 0 0,0% 6 | 41% | 4 2,8% 3 2,1% 1 0,7% 18 12,4% 145
5-Jahres-Vergleich: Herkunft der Schiiler in Klasse 5 - Gesamtschule
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Aufnahmen in Klasse 5 (5-Jahres-Vergleich)

Gymnasium Lohmar

Summe
Aus dem Aus Aus Aus sonstigen|Schiiler aus
Schuljahr Stadtgebiet | Aus Rosrath | Aus Overath . Aus Troisdorf | Neunkirchen- 9 gesamt
Siegburg X Kommunen |Nachbarkomm
Lohmar Seelscheid unen
2017/2018 | 74 | 822% | 4 | 44% | 4 4,4% 2 [ 22% | 4 4,4% 2 2,2% 0 0,0% 16|  17,8% 90
2018/2019 | 78 | 70,9% | 23 | 20,9% | 1 0,9% 1109% | 3 2,7% 4 3,6% 0 0,0% 32| 291% 110
2019/2020 | 88 | 80,0% | 14 | 12,7% | O 0,0% 2 [ 18% | 2 1,8% 4 3,6% 0 0,0% 22|  20,0% 110
2020/2021 97 | 822% | 14| 11,9% | 1 0,8% 0| 00% | 6 51% 0 0,0% 0 0,0% 21 17,8% 118
2021/2022 94 88,7% | 4 3,8% 0 0,0% 2 1,9% | 4 3,8% 2 1,9% 0 0,0% 12 11,3% 106
5-Jahres-Vergleich: Herkunft der Schiiler in Klasse 5 -
Gymnasium Lohmar
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Herkunft der Schiiler an weiterfiihrenden Schulen

Gesamtschule Lohmar

Sch:lee;‘aus Schiiler aus |Schiiler aus| Schiiler aus Schiiler aus ch‘g:e?::eder Schiiler aus gg:ﬁ'ﬂ: aus
Schuljahr . der Stadt der Stadt der Stadt der Stadt X sonstigen gesamt
Stadtgebiet N . . Neunkirchen- . Nachbar-
Résrath Overath Siegburg Troisdorf X Stéadten
Lohmar Seelscheid kommunen
2017/2018| 736 80,9%| 103 11,3% 4] 0,4% 20 2,2% 38 4,2% 5 0,5% 4 0,4%| 174 191% 910
2018/2019| 777 72,8%| 136 12,7%| 13| 1,2% 18 1,7% 39 3,7% 7 0,7% 2 02%| 215 21,7% 992
2019/2020( 755/ 70.8%| 167| 15,7%| 15| 1,4% 23 2,2% 38 3,6% 9 0,8% 9 0,8%| 261 257% 1016
2020/2021| 782 73,3%| 179| 16,8%| 18| 1,7% 18 1,7% 50 4,7% 9 0,8% 11 1,0%| 285 26,7% 1067
2021/2022| 808| 74,8%| 165 153%| 12| 1,1% 23 2,1% 51 4,7% 11 1,0% 10 0,9%| 272 25,2% 1080
5-Jahres-Vergleich: Herkunft der Schiiler der Gesamtschule Lohmar
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Herkunft der Schiiler an weiterfiihrenden Schulen

Gymnasium Lohmar

Sch:lee;‘aus Schiiler aus |Schiiler aus| Schiiler aus Schiiler aus Scrét:::e?::eder Schiiler aus gg:ﬁ'ﬂ: aus
Schuljahr . der Stadt der Stadt der Stadt der Stadt X sonstigen gesamt
Stadtgebiet . . . Neunkirchen- . Nachbar-
Résrath Overath Siegburg Troisdorf X Stéadten
Lohmar Seelscheid kommunen
2017/2018| 728 81,2% 83[ 9,3%| 16{ 1,8% 13 1,4% 38 4,2% 14 1,6% 5 0,6%| 169 18,8% 897
2018/2019| 718 79,7% 99 11,0%| 16{ 1,8% 16 1,8% 36 4,0% 12 1,3% 4 0,4%| 183 20,3% 901
2019/2020 727! 79,7% 102| 11,2% 15| 1,6% 16 1,7% 34 3,7% 16 1,7% 2 0,2% 185 20,3% 912
2020/2021| 727 79,2%| 105 11,4%| 17| 1,9% 13 1,4% 36 3,9% 16 1,7% 4 0,4%| 191 20,8% 918
2021/2022| 699 78,7% 97| 10,9%| 14| 1,6% 17 1,9% 36 41% 18 2,0% 7 0,8%| 189| 21,3% 888
5-Jahres-Vergleich: Herkunft der Schiiler des Gymnasiums Lohmar
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Schuljahr 2021/2022

Schule

Jungen Madchen Gesamt
GGS Birk 149 51,7% 139 48,3% 288
GGS Donrath 115 52,5% 104 47.,5% 219
GGS Lohmar 172 47,3% 192 52,7% 364
GGS Wahlscheid 214 53,4% 187 46,6% 401
Grundschulen 650 51,1% 622 48,9% 1272
Gesamtschule Lohmar 613 56,8% 467 43,2% 1080
Gymnasium Lohmar 442 49,8% 446 50,2% 888
Weiterf. Schulen insg. 1055 53,6% 913 46,4% 1968
[Schulen insgesamt 1705| 52,6%| 1535| 47,4%| 3240|
Jungen- und Madchenanteile
Gymnasium Lohmar 49,8% 50,2%
Gesamtschule Lohmar 56,8% 43,2%
GGS Wahlscheid 53,4% 46,6%
@Jungen
OMéadchen

GGS Lohmar 47,3% 52,7%

GGS Donrath 52,5% 47 5%

GGS Birk 51,7% 48,3%

0% 25% 50% 75% 100%




Schuljahr 2020/2021

Jungen Méadchen Gesamt
GGS Birk 146 52,7% 131 47,3% 277
GGS Donrath 114 51,8% 106 48,2% 220
GGS Lohmar 166 47 6% 183 52,4% 349
GGS Wahlscheid 202 51,3% 192 48,7% 394
Grundschulen 628 50,6% 612 49,4% 1240
Gesamtschule Lohmar 602 56,4% 465 43,6% 1067
Gymnasium Lohmar 454 49,5% 464 50,5% 918
Weiterf. Schulen insg. 1056 53,2% 929 46,8% 1985
[Schulen insgesamt 1684| 52,2%| 1541 47,8%)| 3225|
Jungen- und Madchenanteile
I | |
Gymnasium Lohmar 49,5% 50,5%
Gesamtschule Lohmar 56,4% | 43,6%
GGS Wahlscheid 51,3% | 48,7%
@Jungen
OoMéadchen

GGS Lohmar 47,6% | 52,4%

GGS Donrath 51,8% | 48,2%

GGS Birk 52,7% | 47,3%

| | |
0% 25% 50% 75% 100%

Schule




Schuljahr 2019/2020

Jungen Madchen Gesamt
GGS Birk 137 53,1% 121 46,9% 258
GGS Donrath 123 55,4% 99 44,6% 222
GGS Lohmar 175 49,9% 176 50,1% 351
GGS Wahlscheid 217 52,8% 194 47,2% 411
Grundschulen 652 52,5% 590 47,5% 1242
Gesamtschule Lohmar 571 56,2% 445 43,8% 1016
Gymnasium Lohmar 431 47,3% 481 52,7% 912
Weiterf. Schulen insg. 1002 52,0% 926 48,0% 1928
[Schulen insgesamt 1654| 52,2%| 1516| 47,8%| 3170|
Jungen- und Madchenanteile
| | |
Gymnasium Lohmar 47,3% | 52,7%
Gesamtschule Lohmar 56,2% 43,8%
GGS Wahlscheid 52,8% | 47,2%
| @Jungen
OMadchen
GGS Lohmar 49,9% 50,1%
GGS Donrath 55,4% 44.6%
GGS Birk 53,1% | 46,9%
| | |
0% 25% 50% 75% 100%

Schule




Offene Ganztagsschule und weitere Betreuungsangebote im Primarbereich

Schuljahr 2021/22

Schilerzahl |OGATA [Anteil 8-1-Betr. |Anteil Gesamt
GGS Birk 288 144| 50,0% 30 10,4% 60,4%
GGS Donrath 219 92 42,0% 37 16,9% 58,9%
GGS Lohmar 364 218 59,9% 31 8,5% 68,4%
GGS Wahlscheid 401 270 67,3% 30 7.,5% 74,8%
Gesamt 1272 724 56,9% 128| 10,1% 67,0%

Schuljahr 2020/21

Schilerzahl |OGATA [Anteil 8-1-Betr. |Anteil Gesamt
GGS Birk 277 138| 49,8% 44 15,9% 65,7%
GGS Donrath 220 90| 40,9% 35 15,9% 56,8%
GGS Lohmar 349 209 59,9% 24 6,9% 66,8%
GGS Wahlscheid 394 260 66,0% 31 7,9% 73,9%
Gesamt 1240 697| 56,2% 134| 10,8% 67,0%

Schuljahr 2019/20

Schilerzahl |OGATA [Anteil 8-1-Betr. |Anteil Gesamt
GGS Birk 258 135| 52,3% 35 13,6% 65,9%
GGS Donrath 222 92| 41,4% 31| 14,0% 55,4%
GGS Lohmar 351 201 57,3% 26 7,4% 64,7%
GGS Wahlscheid 411 270 65,7% 25 6,1% 71,8%
Gesamt 1242 698| 56,2% 117 9,4% 65,6%

Schuljahr 2018/19

Schilerzahl |OGATA [Anteil 8-1-Betr. |Anteil Gesamt
GGS Birk 256 125| 48,8% 32 12,5% 61,3%
GGS Donrath 212 104| 491% 29 13,7% 62,7%
GGS Lohmar 328 150| 45,7% 27 8,2% 54,0%
GGS Wahlscheid 421 265 62,9% 27 6,4% 69,4%
Gesamt 1217 644 52,9% 115 9,4% 62,4%

Schuljahr 2017/18

Schilerzahl |OGATA [Anteil 8-1-Betr. |Anteil Gesamt
GGS Birk 247 125| 50,6% 31| 12,6% 63,2%
GGS Donrath 228 96| 42,1% 27 11,8% 53,9%
GGS Lohmar 319 144 451% 24 7,5% 52,7%
GGS Wahlscheid 432 250 57,9% 33 7,6% 65,5%
Gesamt 1226 615| 50,2% 115 9,4% 59,5%

Schuljahr 2016/17

Schilerzahl |OGATA |Anteil 8-1-Betr. |Anteil Gesamt
GGS Birk 229 121 52,8% 21 9,2% 62,0%
GGS Donrath 229 100| 43,7% 27 11,8% 55,5%
GGS Lohmar 320 135| 42.2% 31 9,7% 51,9%
GGS Wahlscheid 433 249 57,5% 29 6,7% 64,2%
Gesamt 1211 605| 50,0% 108 8,9% 58,9%




Offene Ganztagsschule und weitere Betreuungsangebote im Primarbereich

80,0%

70,0%

11%

60,0%

9%
9%
9%

50,0% -

40,0% -

30,0%

20,0% -

10,0% -

0,0o/o ‘ T T T T T

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Schuljahr

BQuote 8-1

OQuote OGATA




Geburtenzahlen aufgeteilt nach Schulbezirken (davon zugezogen)

Schuljahr 2022/2023 | 2023/2024 | 2024/2025 2025/2026  2026/2027 | 2027/2028
01.10.2015 - | 01.10.2016 - | 01.10.2017 - | 01.10.2018 - | 01.10.2019 - | 01.10.2020 -

Geburt 30.09.2016 | 30.09.2017 | 30.09.2018 | 30.09.2019 | 30.09.2020 | 30.09.2021

GGS Birk 16 55 20 74 15 62 9 57 2 56 1 59

GGS Donrath 16 50 15 55 12 43 13 54 4 44 4 44

GGS Lohmar 24 69 21 100 19 75 12 103 0 67 6 74

GGS Wahlscheid 33 87 20 89 19 104 15 78 4 69 6 92

Uberschneidungsgebiet

Lohmar-Nord

(Donrath/Lohmar) 5 9 3 14 2 13 0 10 0 11 1 8

Uberschneidungsgebiet

Scheid / Kreuznaaf

(Donrath/Wahlscheid) 0 2 0 4 0 3 1 7 0 2 1 3

g 94 | 272 79 336 | 67 300 50 | 309 10 249 19 280

Geburtenzahlen in den Schulbezirken
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